Parametri 

I. I compensi degli AMMINISTRATORI per l’anno 2015 sono esplicitati in modo analitico nella TABELLA 

I. 

I compensi sono definiti come di seguito: 

• Euro 40.000,00 (quarantamila/00) per la carica di Consigliere 

• Euro 320.000,00 (trecentoventimila/00) per la carica di Presidente e Amministratore Delegato 

• Euro 315.000,00 (trecentoquindicimila/00) per la carica di Vice-Presidente Esecutivo 

• Euro 100.000,00 (centomila/00) per la carica di Vice-Presidente 

Lo svolgimento di specifiche attività operative ha determinato retribuzioni aggiuntive da lavoro 
dipendente per tre Consiglieri esecutivi.

[...]

L’attività dei Comitati istituzionali interni al Consiglio di Amministrazione, in base alla delibera 
dell’Assemblea Ordinaria degli Azionisti del 30 aprile 2015, prevede l’attribuzione, per ciascun 
Comitato, di un compenso annuo di Euro 5.000 (Euro cinquemila/00) per il Presidente ed Euro 3.500 
(Euro tremilacinquecento/00) per ciascuno dei componenti. Alla data del 31 dicembre 2015 e alla 
data di redazione della presente relazione sono stati costituiti tre Comitati: Comitato Controllo e 
Rischi, Comitato Nomina e Remunerazione e Comitati Parti Correlate.  

Le società collegate/controllate che erogano compensi agli Amministratori sono: